



**NIKIDW**

NARODOWY INSTYTUT KULTURY  
I DZIEDZICTWA WSI

## **KOMUNIKAT PRASOWY**

# **XVIII Święto Chleba w Narodowym Instytucie Kultury i Dziedzictwa Wsi!**

**Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi w Warszawie zaprasza na XVIII Warszawskie Święto Chleba. Wydarzenie to na stałe wpisało się w kalendarz imprez kulturalnych stolicy i dowodzi jak bardzo potrzebna jest taka uroczystość promująca tradycje dożynkowe i kulturę polskiej wsi. Tegoroczne Święto odbędzie się w niedzielę 11 października na terenie Instytutu, przy ul. Krakowskie Przedmieście 66.**

Wielobarwne stroje ludowe, wieńce dożynkowe, chleby obrzędowe, zespoły ludowe .... to wszystko i jeszcze więcej już wkrótce na Krakowskim Przedmieściu! W programie m.in. kiermasz pieczywa mistrzów piekarstwa; produktów pszczelich; tradycyjnych produktów regionalnych oraz wyrobów twórców ludowych z Mazowsza i innych regionów Polski. Do wspólnej zabawy zachęcą **występy kapel i zespołów ludowych**: „Krasne” z Krasnego, „Praskie Małmazycje” z Warszawy, „Kościelanki” z Kościelca, „Ksinzoki” z Łowicza, z repertuarem tradycyjnej muzyki ludowej. Gwiazdą tegorocznego Święta Chleba będzie zespół Wołosi - tworzony przez muzyków ludowych z Beskidu Śląskiego oraz muzyków klasycznych, a muzyka, którą grają wykracza poza kategorię folku.

„Warszawskim dożynkom” będzie towarzyszyć wystawa wieńców dożynkowych, które zgodnie z tradycją mają uosabiać urodzaj i dostatek. Wieńce prezentowane na Krakowskim Przedmieściu brały udział w „Konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”, którego organizatorem była Kancelaria Prezydenta RP.

XVIII Warszawskie Święto Chleba organizowane jest w ramach realizowanego przez Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi **projektu kulturanaludowo#wspieram**, którego celem jest wsparcie twórców ludowych, szczególnie w tym trudnym dla wszystkich czasie pandemii.

Wstęp na uroczystość i towarzyszący jej kiermasz jest wolny. **Zapraszamy serdecznie!**

**Współorganizator:**



**Patronat medialny nad wydarzeniem objęło Polskie Radio:**



\*\*\*

Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi został powołany z inicjatywy Premier Beaty Szydło i Ministra Rolnictwa Jana Krzysztofa Ardanowskiego we współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Instytucja nawiązuje do tradycji Państwowego Instytutu Kultury Wsi powołanego przez prezydenta Ignacego Mościckiego w 1936 roku. Instytut ma zająć się nie tylko badaniami historycznymi, ale także rozpoznawaniem, ewidencjonowaniem, digitalizacją oraz upowszechnianiem współczesnego dorobku kultury mieszkańców obszarów wiejskich, zarówno w kraju, jak i zagranicą. Działalność Instytutu dotyczy wszystkiego, co wieś wniosła do dziedzictwa Polski, zarówno kultury materialnej i niematerialnej.

**Kontakt dla dziennikarzy:**

[promocja@nikidw.edu.pl](mailto:promocja@nikidw.edu.pl)



NARODOWY INSTYTUT KULTURY I DZIEDZICTWA WSI W WARSZAWIE  
ul. Krakowskie Przedmieście 66, 00-322 Warszawa  
tel. +48 22 380 98 10, fax +48 22 380 98 01  
NIP: 525-28-04-887